
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Laboratoř sportovní motoriky 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno posluchače Bc. Tereza Přikrylová 

Téma práce Vliv lezecké aktivity na somatické a kondiční vlastnosti u dětí 

Cíl práce 

Cílem diplomové práce bylo posoudit vliv lezení na rozvoj 

kondičních schopností (síla horních končetin) a somatické změny 

(složení těla) v reálných podmínkách u dětí. 

Vedoucí diplomové práce Mgr. Michaela Panáčková 

Oponent diplomové práce Mgr. Slávek Vomáčko, Ph.D. 

 

Hodnocení DP: 

Diplomantka psala práci pečlivě. Teoretická část je přehledně zpracována a jednotlivé kapitoly na sebe 

logicky navazují. Výsledková část je úhledně zpracována do tabulek a přehledně oddělena nadpisy. Co 

práci chybí, je hlubší provázanost teoretické a praktické části práce. V diskusi se z velké části objevuje 

opakování výsledků bez hlubšího zamyšlení a komparace s jinými studiemi, které jsou uvedené 

v teoretické části. 

V oblasti sportovního lezení je řada vědeckých studií. V tomto směru, zatím neprobádanou oblastí jsou 

studie, které by se zabývaly odezvou organismu během lezení u dětí. Proto chválím diplomantku se do 

tohoto tématu pustit. 

I přes výtky k praktické části, hodnotím práci kladně a doporučuji práci k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň:   velmi dobře. 

 

  

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly:   Michaela Panáčková, Mgr.       

Datum: 4. 9. 2015      Podpis: 

 


